30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.

Cu două în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.

v. a. seu 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 269.

Brașov, Luni-Marti 5 (18) Decembrie.

1900.

Politica lui Szell și Sașii.

Este pentru noi de un deosebit interes a cunoaște părerile Țărilor naționale nemaghiare asupra ultimei vorbiri a ministrului președinte și de interne Szell, poreclită „discurs asupra cestiunii naționalităților.“ Incepem prin a arăta opiniunea Țărilor naționale săsești din Sibiu, „Siebenbürgisch D.